2025 年 11 月 14 日

各   位

会 社 名 西部電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 税所 幸一

（コード番号 6144

東証スタンダード市場、福証 ）

問合せ先 取締役専務執行役員 管理担当

管理本部長   後藤 俊哉

 ＴＥＬ (092)－943－7071

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025年７月 31日に公表した 2026年３月期第２四半期連結業績予想と実績値に差異が生じまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．第２四半期連結業績予想と実績値との差異について

（１）2026年３月期の第２四半期連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,400

百万円

1,000

百万円

1,050

百万円

1,090

円 銭

72.15

実績値（Ｂ） 16,759 1,369 1,404 1,394 92.29

増減額（Ｂ－Ａ） 1,359 369 354 304

増減率（％） 8.8 36.9 33.8 27.9

(ご参考）前期第２四半期実績

(2025 年３月期第２四半期)
14,296 649 684 452 29.97

（２）差異の理由

   当第２四半期連結累計期間の業績は、主にワイヤ放電加工機の海外市場における販売が当

初の想定を上回るペースで推移し、売上高および利益の双方にプラスとなりました。特に原

材料・資源価格の高騰等に伴う価格適正化や生産ラインの効率化を進めたことにより、利益

面では想定以上の上振れ要因が生じております。

しかしながら、米国の関税政策や為替変動による不透明感などを踏まえ、通期の業績予想

につきましては現時点では変更せず、2025年７月 31日付け「2026年３月期第１四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」にて公表した通期の連結業績予想を据え置くことといたします。

   今後の業績動向に応じて通期業績予想に修正が必要となった場合には、速やかに公表いた

します。

以 上